
Ejecución Presupuestaría

Del 01 al 31 de Diciembre del 2019

CÓDIGO

1

PROGRAMA

DESCRIPCIÓN

Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional

CÓDIGO

FUENTE

11

DESCRIPCIÓN

Tesoro Nacional

PRESUPUESTO

APROBADO | VIGENTE

1,043,000,000.00 1,043,000,000.00

EJECUTADO

MES NOVIEMBRE | ACUMULADO | EXTERNO

88,870,940,92 1,083,875,652.76 0.00

CRÉDITO

DISPONIBLE

-40,875,652.76

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

CÓDIGO

1

1

1

1

1

1

PROGRAMA

DESCRIPCIÓN

Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional

Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional

Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional

Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional

Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional

Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional

GRUPO, GASTO

100-00

200-00

300-00

400-00

500-00

990-00

DENOMINACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA

TRANSFERENCIAS

ASIGNACIONES GLOBALES

EJECUTADO

AGOSTO

76,475,741.83

49,307,022.10

3,627,907.11

462,029.32

10,902,007.21

13,000,000.00

TOTAL EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 1 153,774,707.57

CRÉDITO

DISPONIBLE

-40,875,652.76

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ

Director Financiero


