

## Ejecución Presupuestaria Del 01 al 31 de Diciembre del 2019

CODIGO	PROGRAMA	CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO		EJECUTADO		CREDITO	
	DESCRIPCION	FUENTE	5 15 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	APROBADO	VIGENTE	MES NOVIEMBRE	ACUMULADO	EXTERNO	DISPONIBLE
1	Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional	11	Tesoro Nacional	1,043,000,000.00	1,043,000,000.00	88,870,940.92	1,083,875,652.76	0.00	-40,875,652.76

## **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO**

CODIGO	PROGRAMA	GRUPO, GASTO	DENOMINACION	EJECUTADO	CREDITO DISPONIBLE
	DESCRIPCION	Giller of Gristo	BENOMINACION	AGOSTO	
1	Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional	100-00	SERVICIOS PERSONALES	76,475,741.83	-40,875,652.76
1	Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional	200-00	SERVICIOS NO PERSONALES	49,307,022.10	,,
1	Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional	300-00	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,627,907.11	
1	Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional	400-00	MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA	462,029.32	4
1	Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional	500-00	TRANSFERENCIAS	10,902,007.21	
1	Gastos de Funcionamiento del Congreso Nacional	990-00	ASIGNACIONES GLOBALES	13,000,000.00	

TOTAL EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

153,774,707.57

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ

**Director Financiero** 

DIRECTOR FINANCIERO